
  

Zápis ze schůze VV JmŠS a STK JmŠS 2023 
 
Místo konání: zasedací místnost Ústavu statistiky, Mendelova univerzita, Zemědělská 1, Brno  
Datum konání: úterý, 20. června 2023 
 
Přítomní členové VV JmŠS: 
D. Hampel (VV JmŠS, předseda JmŠS), M. Hurta (VV JmŠS - KM JmŠS a vedoucí KP II. B),  
V. Šťastná (VV JmŠS - předseda STK JmŠS), P. Trávníček (VV JmŠS),  
Přítomní členové STK JmŠS: D. Ciprys (STK, vedoucí KP I.), M. Hnilička (vedoucí KP II A), 
R. Skoumal (vedoucí KP II C) 
 
Omluveni: O. Zámečník (VV JmŠS - KR JmŠS) 
 
Host: - 
  
Program schůze: 

  1. Schválení programu schůze  
  2. Aktuálně ze ŠSČR (Konference 23. září 2023) (Hampel)  
  3. Zápis z Konference JmŠS 2023, kontrola úkolů (Hampel)  
  4. Aktuální stav registrace oddílů, příjmy z členských příspěvků (Hampel)  
  5. Hospodaření JmŠS (Hampel)  
  6. Školení a seminář rozhodčích 2023 (Hampel, Zámečník)  
  7. Informace z Komise mládeže (Hurta)  
  8. Zhodnocení soutěží družstev ročníku 2022/2023 z pohledu vedoucích soutěží a předsedy STK, schválení   
      odměn vedoucím soutěží (vedoucí soutěží, Šťastná)  
  9. Konkurzy na pořadatele soutěží JmŠS (Šťastná)  
10. Rozpis soutěží družstev JmŠS na sezónu 2023/2024 včetně obsazení skupin KP II. (Šťastná, všichni)  
11. Zhodnocení dosud proběhlých krátkodobých krajských soutěží JmŠS (Šťastná)  
12. Různé - informace z ŠSČR, okresů apod.  
 13. Ukončení schůze cca ve 21,00 hodin 
 
 
Průběh schůze VV a STK JmŠS: 

 

1.Zahájení schůze.  

Předseda JmŠS David Hampel uvítal přítomné členy VV a STK JmŠS a provedl zahájení schůze v 17:05 hod. 
Schválen byl program schůze.  
Přítomni jsou 4 členové VV JmŠS z 5 oprávněných, tj  80 %. Schůze je usnášení schopná. K přijetí  
rozhodnutí je nutná nadpoloviční většina přítomných členů VV JmŠS tj. 3 hlasy. 
Celkem je přítomno 7 členů VV a STK JmŠS z 8 oprávněných tj  87.5 %. Schůze je usnášení schopná. K 

přijetí  
rozhodnutí je nutná nadpoloviční většina přítomných členů VV a STK JmŠS tj. 4 hlasy. 
 
 
2. Aktuálně ze ŠSČR (Konference 23. září 2023) (Hampel) 
21. června 2023 se uskuteční on-line schůzka zástupců krajských ŠS a vedení ŠSČR s programem: 
1) Informace o času konání Konference ŠSČR 
    -     svolána z důvodu změny dotačních podmínek Národní sportovní agentury, povinnost příspěvku 200 Kč 
           na každého člena ŠSČR 

- termín konání konference: sobota 23. září 2023 od 11 hod. 
- místo konání: Praha – Strahov, velká aula 

 
 



  

2) Diskuze o způsobu volby krajských delegátů 
- svolání krajské konference, krajská konference může být on-line, možnost hlasování o delegátech per rollam 
mezi oddíly. 
3) Informace o programu Konference ŠSČR a diskuze na téma členských příspěvků 
- změna legislativy (analýza a možnost zvýšení členských příspěvků) 
- zpráva o hospodaření ŠSČR a KŠS 
- diskuze nad výší rozpočtové kapitoly 10.8. 
- organizace sportu v KŠS 
- povinnosti KŠS zůstanou stejné (rejstřík, sbírka listin, zveřejňování základních informací na krajských 
webech, 
  Informace o hospodaření KŠS)  
 
3. Zápis z Konference JmŠS 2023, kontrola úkolů (Hampel) 
Byly provedeny kontroly úkolů Usnesení konference JmŠS 2023. Diskutován zejména Statut vedoucího 
soutěže OP, dokument bude nabídnut OŠS jako možný vzor pro vlastní zpracování statutu pro konkrétní 
OŠS. Posouzení kompletnosti zpráv OŠS. 
 
4. Aktuální stav registrace oddílů, příjmy z členských příspěvků (Hampel) 
Pro rozpočítání příspěvku na OŠS bude použit následující stav členské základny: 

Blansko               212 
Břeclav              178  
Brno-město         390 
Brno-venkov       215 
Hodonín              163 
Vyškov               189 
Znojmo               106 
JmŠS celkem:  1453 

 
Nejsou známy jakékoliv problémy při placení členských příspěvků oddíly JmŠS. 
 
5. Hospodaření JmŠS (Hampel) 
Byla provedena podrobná analýza hospodaření JmŠS za roky 2020 až 2022 včetně hospodaření OŠS. Byl 
zjištěn schodek ve výši cca 100 000,- Kč, který se aktuálně upřesňuje. V souvislosti s tímto VV projednal 
následující dva body: 
 
VV JmŠS pověřuje předsedu a místopředsedu JmŠS k uzavření Dohody o uznání dluhu a splátkovém 

kalendáři  
mezi JmŠS a Radkem Skoumalem 

- hlasování (hlasují jen členové VV JmŠS): 4 hlasy pro, schváleno 
 
Byly projednány Zásady hospodaření JmŠS (příjmy a výdaje JmŠS, hospodaření OŠS, hotovostní operace,  
kontrola hospodaření) 

- hlasování (hlasují jen členové VV JmŠS): 4 hlasy pro, Zásady hospodaření JmŠS schváleny 
 

6. Školení a seminář rozhodčích 2023 (Hampel, Zámečník)   
- školení a seminář R2 a R3: Ve spolupráci s panem Benákem je v plánu uspořádat školení a semináře R3, 
R2 a seminář R vyšších tříd. Problém je vhodný termín, kdy jeden z nadějných víkendů obsadila Konference 
ŠSČR. Důležitá je vize KR ŠSČR, kde se má změnit Statut rozhodčích mimo jiné v tom směru, že školení R2 
bude dostupné jen pro rozhodčí třetí třídy (aktuálně může kdokoliv). Je třeba v tomto směru informovat oddíly, 
abychom se vyhnuli problémům s delegacemi rozhodčích v KPI. 
 
 
7. Informace z Komise mládeže (Hurta)          



  

Schválení odměny vedoucímu soutěže Jm KP družstev ml. dorostu 2022/23 R. Skoumalovi ve výši 1 600 Kč 
(200 Kč x 8 družstev) 

- hlasování (hlasují jen členové VV JmŠS): 3 hlasy pro, schváleno 
 
Původní výše pokuty za neodehrání dvou utkání Judrova v Jm KP družstev ml. dorostu 2022/23 byla 
stanovena vedoucím soutěže na 200 Kč (viz Závěrečná zpráva KP družstev ml. dorostu 2022/23), předseda 
KM M. Hurta s výší pokuty nesouhlasí a navrhuje zvýšení pokuty na 1000 Kč. 
 

- hlasování (hlasují jen členové VV JmŠS): o výši pokuty pro Jezdce Jundrov 
Návrh P. Trávníčka zvýšení na 750 Kč – 1 hlas pro, 3 proti – návrh neschválen 
Návrh M. Hurty zvýšení pokuty na 1000 Kč – 3 hlasy pro, 1 proti – návrh schválen 
Jezdci Jundrov se může odvolat ke Konferenci JmŠS 2024. 
 
  8. Zhodnocení soutěží družstev ročníku 2022/2023 z pohledu vedoucích soutěží a předsedy STK, schválení   
     odměn vedoucím soutěží (vedoucí soutěží, Šťastná)  
Soutěže JmŠS proběhly bez námitek 
Vysoká výše udělených pokut (přes 10 000 Kč) z toho polovina v KP II B (družstva ŠK 64 Brno 1 200 Kč a  
Kuřim D 1 300 Kč, obě družstva za neobsazené šachovnice) 
 
Schválení odměn v plné výši vedoucím soutěží KP I. a KP II. 2022/23: D. Ciprysovi (KP I. M. Hniličkovi KP II. 
A. M. Hurtovi KP II. B a R. Skoumalovi KP II. C) 

- hlasování (hlasují jen členové VV JmŠS): 4 hlasy pro, schváleno 
 
9. Konkurzy na pořadatele soutěží JmŠS (Šťastná)  
Návrh nové výše dotací od JmŠS pro stávající konkurzy – se zrušením blesku jednotlivců 

- hlasování (hlasují všichni): 6 pro, schváleno 
 
10. Rozpis soutěží družstev JmŠS na sezónu 2023/2024 včetně obsazení skupin KP II. (Šťastná, všichni) 
Návrh pro snížení pokuty pro ŠK Veselí nad Moravou na 250 Kč za nedostatečnou kvalifikaci rozhodčího v 5. 
kole KP I.  

- hlasování (hlasují všichni): 6 pro, schváleno 
 
Projednání a schválení Rozpisu soutěží družstev JmŠS 2023/24 

- hlasování (hlasují všichni): 7 pro, schváleno 
 
11. Zhodnocení dosud proběhlých krátkodobých krajských soutěží JmŠS (Šťastná)  
Proběhly tyto krátkodobé krajské soutěže:  

- KP juniorů a dorostu v rapidu ve Znojmě 
- KP mužů, žen a seniorů v rapidu v Rajhradě 
- KP družstev v rapidu v Boskovicích 

 
12. Různé - informace z ŠSČR, okresů apod. 
 
13. Ukončení schůze cca ve 21,00 hodin 

Předseda JmŠS David Hampel ukončil schůzi VV a STK JmŠS ve 20:35 hod  
 
 
 
Zapsal: Petr Trávníček      Ověřil: David Hampel    

            




